

Δελτίο Τύπου
13 Ιανουαρίου 2026

Συνεχίζεται η ανοδική πορεία για τα αυτοκίνητα υψηλών επιδόσεων: 14η συνεχόμενη χρονιά ρεκόρ για την BMW M GmbH.

+++ Οι πωλήσεις αυξήθηκαν σε 213.457 οχήματα. +++ Η BMW M GmbH αναδεικνύεται για 7η συνεχόμενη χρονιά ως ο πιο επιτυχημένος κατασκευαστής μεταξύ των άμεσων ανταγωνιστών της. +++ Η BMW X3 M50 είναι το μοντέλο με τις περισσότερες πωλήσεις. +++ Τα μοντέλα BMW M5 και BMW M5 Touring πρωτοστατούν στην κατηγορία υψηλών επιδόσεων. +++

Μόναχο. Η BMW M GmbH πέτυχε για ακόμη μία φορά εξαιρετικά αποτελέσματα πωλήσεων το 2025. Για 14η συνεχόμενη χρονιά, ο κατασκευαστής μοντέλων υψηλών επιδόσεων κατέγραψε ρεκόρ πωλήσεων. Παράλληλα, για 7η συνεχόμενη χρονιά, οι πωλήσεις της BMW M GmbH βρέθηκαν μπροστά από εκείνες του άμεσου ανταγωνισμού, με σημαντική διαφορά. Οι συνολικές πωλήσεις, που ανήλθαν σε 213.457 οχήματα, ξεπέρασαν αυτές του προηγούμενου έτους (206.582 οχήματα) κατά 3%. Τα μοντέλα υψηλών επιδόσεων έθεσαν νέα πρότυπα. Καθοριστικοί παράγοντες επιτυχίας σε όλες τις αγορές αποτελούν μια υπερσύγχρονη γκάμα μοντέλων, που καλύπτει πολλές κατηγορίες οχημάτων, καθώς και ένα εκτεταμένο χαρτοφυλάκιο επιλογών συστημάτων κίνησης. Το 2025, σχεδόν η μία στις 10 BMW που πωλήθηκε ήταν μοντέλο BMW M. Το μερίδιο αυτό που αντιστοιχεί σε 9,8%, αποτελεί ακόμη ένα ορόσημο.

«Το 14ο συνεχόμενο ρεκόρ πωλήσεων δικαιώνει τη στρατηγική μας. Θα συνεχίσουμε να προσφέρουμε μοντέλα υψηλών επιδόσεων σε όλη τη γκάμα BMW, με αμιγώς ή μερικώς ηλεκτρικά συστήματα κίνησης και κινητήρες εσωτερικής καύσης (ICE)», δήλωσε ο Franciscus van Meel, Διευθύνων Σύμβουλος της BMW M GmbH.

Τα πολυτελή μοντέλα υψηλών επιδόσεων οδηγούν την ανάπτυξη.

Τα οχήματα υψηλών επιδόσεων της BMW M GmbH συνδυάζουν αγωνιστικές αρετές με απεριόριστη καθημερινή χρηστικότητα. Τα μοντέλα BMW M5 έγιναν βασικοί μοχλοί ανάπτυξης το 2025. Η BMW M5 Sedan (κατανάλωση ενέργειας, σταθμισμένη, συνδυασμένη: 17,6–17,2 kWh/100

Ημερομηνία 13 Ιανουαρίου 2026
Θέμα Συνεχίζεται η ανοδική πορεία για τα αυτοκίνητα υψηλών επιδόσεων: 14η συνεχόμενη χρονιά ρεκόρ για την BMW M GmbH.
Σελίδα 2

km και 5,0–4,8 l/100 km (WLTP), εκπομπές CO₂, σταθμισμένες, συνδυασμένες: 114–108 g/km (WLTP), κατηγορίες CO₂: με αποφορτισμένη μπαταρία G, σταθμισμένη, συνδυασμένη C, κατανάλωση καυσίμου με αποφορτισμένη μπαταρία: 10,7–10,5 l/100 km (WLTP)),¹ και η BMW M5 Touring (κατανάλωση ενέργειας, σταθμισμένη, συνδυασμένη: 18,1–17,6 kWh/100 km και 5,3–5,0 l/100 km (WLTP), εκπομπές CO₂, σταθμισμένες, συνδυασμένες: 119–114 g/km (WLTP); κατηγορίες CO₂: με αποφορτισμένη μπαταρία G, σταθμισμένες, συνδυασμένες D–C, κατανάλωση καυσίμου με αποφορτισμένη μπαταρία: 10,9–10,7 l/100 km (WLTP)),¹ κατέγραψαν τεράστια αύξηση πωλήσεων κατά το πρώτο πλήρες έτος παρουσίας τους στην αγορά, συμβάλλοντας καθοριστικά στην επιτυχία της BMW M GmbH. Και τα δύο μοντέλα διαθέτουν μια ειδικά προσαρμοσμένη έκδοση του συστήματος M HYBRID που αποδίδει μέγιστη ισχύ 535 kW/727 hp και μέγιστη ροπή 1.000 Nm. Ένας υψηλόστροφος V8 κινητήρας τεχνολογίας M TwinPower Turbo και ένας ηλεκτροκινητήρας συνεργάζονται με το οκτατάχυτο κιβώτιο M Steptronic για παροχή ισχύος στο σύστημα τετρακίνησης M xDrive. Η BMW M5 Touring απέσπασε το βραβείο «Golden Steering Wheel», που απονέμεται από τα περιοδικά «Auto Bild» και «Bild am Sonntag» του γερμανικού εκδοτικού οίκου Axel Springer SE. Το μοντέλο υπερυψηλών επιδόσεων κατέκτησε την υψηλότερη βαθμολογία ανάμεσα σε όλους τους φιναλίστ. Επιπλέον, η επιτροπή το κατέταξε πρώτο ανάμεσα στους φιναλίστ της κατηγορίας, σε όλες τις πτυχές οδήγησης, καθώς και όσον αφορά την αποδοτικότητα και τη σχέση ποιότητας-τιμής.

Η BMW M2 Coupé (κατανάλωση καυσίμου, συνδυασμένη: 10,2–9,7 l/100 km, εκπομπές CO₂, συνδυασμένες: 230–221 g/km (WLTP), κατηγορία CO₂: G)* ήταν το best-seller όχημα υψηλών επιδόσεων του 2025. Το μοντέλο διατίθεται επίσης με χειροκίνητο κιβώτιο (κατανάλωση καυσίμου, συνδυασμένη: 10,2–9,7 l/100 km, εκπομπές CO₂, συνδυασμένες: 230–221 g/km (WLTP), κατηγορία CO₂: G), καθώς και ως BMW M2 CS, ειδική έκδοση προσαρμοσμένη ακόμα περισσότερο στην πίστα (κατανάλωση καυσίμου, συνδυασμένη: 10,0 l/100 km, εκπομπές CO₂, συνδυασμένες: 226 g/km

Ημερομηνία 13 Ιανουαρίου 2026
Θέμα Συνεχίζεται η ανοδική πορεία για τα αυτοκίνητα υψηλών επιδόσεων: 14η συνεχόμενη χρονιά ρεκόρ για την BMW M GmbH.
Σελίδα 3

(WLTP), κατηγορία CO₂: G). Η έκδοση αυτή αποδίδει 390 kW/530 hp και πρόσφατα κατέγραψε νέο ρεκόρ στον Nürburgring με χρόνο 7:25,5 λεπτά.

Οικογένεια BMW M3: για τους λάτρεις των υψηλών επιδόσεων.

Τα μοντέλα BMW M3 αποτελούν μια ακόμη οικογένεια best-seller υψηλών επιδόσεων. Η σειρά εντυπωσιάζει με τέλεια προσαρμοσμένες εκδόσεις και περιλαμβάνει sedan με διαφορετικά επίπεδα ισχύος. Η βασική BMW M3 είναι μια purist έκδοση, σχεδιασμένη για καθαρή οδηγική εμπειρία, εξοπλισμένη με εξατάχυτο χειροκίνητο κιβώτιο που αποδίδει 353 kW/480 hp (κατανάλωση καυσίμου, συνδυασμένη: 10,1 l/100 km; εκπομπές CO₂, συνδυασμένες: 230–229 g/km (WLTP), κατηγορία CO₂: G)*). Ακολουθούν οι εξαιρετικά δημοφιλείς εκδόσεις Touring. Το 2025 παρουσιάστηκε επίσης η BMW M3 CS Touring (κατανάλωση καυσίμου, συνδυασμένη: 10,5 l/100 km; εκπομπές CO₂, συνδυασμένες: 238 g/km (WLTP), κατηγορία CO₂: G)*), το πιο σπορ μοντέλο με ισχύ 405 kW/551 hp. Τα εξαιρετικά αποτελέσματα της οικογένειας BMW M3 αποδεικνύουν τη συνεχιζόμενη δυναμική της σειράς και συμβάλλουν σημαντικά στο νέο ρεκόρ πωλήσεων οχημάτων υψηλών επιδόσεων, που έφτασαν σχεδόν τις 71.500 μονάδες.

Ένα μοντέλο M Performance είναι το best-seller της BMW M GmbH.

Ένα ιδιαίτερα δημοφιλές μοντέλο και best-seller της BMW M GmbH για το 2025 ήταν η BMW X3 M50 (κατανάλωση καυσίμου, συνδυασμένη: 8,3 l/100 km, εκπομπές CO₂, συνδυασμένες: 189 g/km (WLTP); κατηγορία CO₂: G)*). Ο κορυφαίος αθλητής της premium μεσαίας SAV κατηγορίας συνδυάζει υψηλές επιδόσεις με ελκυστική εμφάνιση. Ο κινητήρας M TwinPower Turbo, σε συνδυασμό με την ήπια υβριδική τεχνολογία 48-volt, αποδίδει μέγιστη ισχύ 293 kW/398 hp. Η ισχύς της BMW X3 M50 υποστηρίζεται από ειδική τεχνολογία πλαισίου και χαρακτηριστικά σχεδιαστικά στοιχεία M. Με αυτά τα προσόντα, το μοντέλο ξεπέρασε σε πωλήσεις την BMW i4 M60 Gran Coupé xDrive (κατανάλωση ενέργειας, συνδυασμένη (WLTP): 20,9 kWh/100 km, εκπομπές CO₂, συνδυασμένες (WLTP): 0 g/km, κατηγορία CO₂: A)*, που αποδίδει 442 kW/601 hp και

Ημερομηνία 13 Ιανουαρίου 2026
Θέμα Συνεχίζεται η ανοδική πορεία για τα αυτοκίνητα υψηλών επιδόσεων: 14η συνεχόμενη χρονιά ρεκόρ για την BMW M GmbH.
Σελίδα 4

προσφέρει αυτονομία έως 551 km. Η ηλεκτρική BMW i4 κορυφαίας απόδοσης ήταν το best-seller της BMW M GmbH από το 2022 έως το 2024.

Το 2025, σχεδόν μία στις δέκα BMW που πωλήθηκε ήταν μοντέλο BMW M, και το μερίδιο πωλήσεων 9,8% (9,4% το προηγούμενο έτος) αντιπροσωπεύει ένα νέο ρεκόρ. Τα μοντέλα BMW M είναι ιδιαίτερα δημοφιλή στην Ελβετία, όπου σχεδόν μία στις τέσσερις BMW που παραγγέλλεται είναι M.

Εξαιρετικές συνολικές πωλήσεις, κορυφαίες θέσεις στις επιμέρους αγορές.

Στις βασικές αγορές, τα οχήματα της BMW M GmbH βρέθηκαν στην κορυφή, με σημαντικό προβάδισμα έναντι του ανταγωνισμού. Ειδικότερα, ήταν ιδιαίτερα δημοφιλή στις ΗΠΑ, τη μεγαλύτερη μεμονωμένη αγορά, με πάνω από 72.000 μονάδες. Τα μοντέλα BMW M κατέλαβαν επίσης κορυφαίες θέσεις σε αγορές όπως ο Καναδάς, η Γερμανία, η Κορέα, η Νότια Αφρική και το Ηνωμένο Βασίλειο. Στην Κίνα, η BMW M GmbH σημείωσε τη μεγαλύτερη απόλυτη αύξηση πωλήσεων.

Στοχευμένη στρατηγική μοντέλων για τη διασφάλιση και επέκταση της κορυφαίας θέσης.

Το προηγμένο portfolio προϊόντων, με μία ολοκληρωμένη γκάμα μοντέλων ICE, plug-in hybrid και αμιγώς ηλεκτρικών, αποτελεί τον πυρήνα της επιτυχίας της BMW M GmbH. Η ανάπτυξη μοντέλων βασισμένων στη Neue Klasse αναμένεται να δώσει επιπλέον ώθηση. «Η στρατηγική της τεχνολογικής δεκτικότητας απέδωσε και πάλι καρπούς το 2025. Η BMW M GmbH είναι συνώνυμη με τη βέλτιστη απόδοση, ανεξάρτητα από τον τύπο του κινητήρα, σε όλες τις αγορές και κατηγορίες οχημάτων. Οι πελάτες που αναζητούν ένα όχημα υψηλών ή υπερυψηλών επιδόσεων θα το βρουν πάντα στην BMW M GmbH», δήλωσε η Sylvia Neubauer, Αντιπρόεδρος Πελατών, Μάρκας και Πωλήσεων της BMW M GmbH.

Ημερομηνία 13 Ιανουαρίου 2026
Θέμα Συνεχίζεται η ανοδική πορεία για τα αυτοκίνητα υψηλών επιδόσεων: 14η συνεχόμενη χρονιά ρεκόρ για την BMW M GmbH.
Σελίδα 5

Ο μηχανοκίνητος αθλητισμός παραμένει βασικός πυλώνας της BMW M GmbH.

Τα αγωνιστικά αυτοκίνητα της BMW M Motorsport – BMW M Hybrid V8, BMW M4 GT3 EVO και BMW M4 GT4 EVO – πέτυχαν συνολικά περισσότερες από 180 νίκες το 2025. Η BMW M Hybrid V8 σημείωσε ανταγωνιστικές επιδόσεις καθ' όλη τη διάρκεια του πρώτου μισού της σεζόν του Παγκοσμίου Πρωταθλήματος Αντοχής (WEC) της FIA, ενώ η BMW M GmbH κατέγραψε την 14η συνεχόμενη χρονιά ρεκόρ. Το καλύτερο αποτέλεσμα μιας σεζόν με σκαμπανεβάσματα ήταν η κατάκτηση της 1ης και 2ης θέσης στο Road America. Η BMW M4 GT3 EVO διέγραψε μία αξιοσημείωτη πορεία και ενώ το προηγούμενο μοντέλο κέρδισε την 1η και 2η θέση στον αγώνα Bathurst 12 Hour στην Αυστραλία, η έκδοση EVO συνέχισε με κορυφαία αποτελέσματα. Οι νίκες στους αγώνες Nürburgring 24 Hours (Γερμανία), Suzuka 1000 (Ιαπωνία), Indianapolis 8 Hour και στην κατηγορία GTD Pro στο 6 Hours of the Glen και στο Petit Le Mans (και τα δύο στις ΗΠΑ) αποτελούν μερικά από τα highlights μιας σεζόν που περιελάμβανε πάνω από 80 νίκες και 100 επιπλέον βάθρα.

Οι ομάδες που συμμετείχαν με την BMW M4 GT4 EVO κατέγραψαν πάνω από 100 νίκες στη σεζόν 2025. Περισσότερο από οποιοδήποτε άλλο μοντέλο, η BMW M4 GT4 ταυτίζεται με τους αγώνες πελατών. Η νίκη στην κατηγορία SP10 στον 24ωρο αγώνα του Nürburgring αποτέλεσε ιδιαίτερο σημείο αναφοράς. Στο Nürburgring Langstrecken-Serie (NLS), τα οχήματα αυτά κατέκτησαν την πρώτη θέση σε εννέα από τους δέκα αγώνες. Επιπλέον, η BMW M4 GT4 EVO θριάμβευσε σε όλες τις κατηγορίες του GT4 America. Τα ισχυρά αποτελέσματα των ομάδων GT4 συνέβαλαν καθοριστικά ώστε η BMW M Motorsport να εξασφαλίσει τον τίτλο των κατασκευαστών SRO στην κατηγορία GT4. Η σεζόν 2026 θα σηματοδοτήσει το ντεμπούτο της BMW M2 Racing, ενός νέου entry-level μοντέλου που θα συμπληρώνει το χαρτοφυλάκιο για τους αγώνες πελατών.

-Τέλος Δελτίου Τύπου -

Ημερομηνία 13 Ιανουαρίου 2026
Θέμα Συνεχίζεται η ανοδική πορεία για τα αυτοκίνητα υψηλών επιδόσεων: 14η συνεχόμενη χρονιά ρεκόρ για την BMW M GmbH.
Σελίδα 6

To BMW Group

Με τις τέσσερις μάρκες του, BMW, MINI, Rolls-Royce και BMW Motorrad, το BMW Group είναι ο No. 1 premium κατασκευαστής αυτοκινήτων και μοτοσικλετών σε όλο τον κόσμο, ενώ παράλληλα προσφέρει premium χρηματοοικονομικές υπηρεσίες και υπηρεσίες μετακίνησης. Το δίκτυο παραγωγής του BMW Group περιλαμβάνει πάνω από 30 εγκαταστάσεις παραγωγής σε όλο τον κόσμο. Η εταιρεία έχει ένα παγκόσμιο δίκτυο πωλήσεων σε περισσότερες από 140 χώρες.

Το 2024, το BMW Group πούλησε πάνω από 2,45 εκατομμύρια αυτοκίνητα και περισσότερες από 210.000 μοτοσικλέτες παγκοσμίως. Το κέρδος προ φόρων για το οικονομικό έτος 2024 ήταν 11,0 δισεκατομμύρια ευρώ, με έσοδα που ανήλθαν στα 142,4 δισεκατομμύρια ευρώ. Στις 31 Δεκεμβρίου του 2024, το BMW Group είχε παγκόσμιο έμψυχο δυναμικό 159.104 ατόμων.

Η επιτυχία του BMW Group ανέκαθεν βασιζόταν στη μακροπρόθεσμη συλλογική και υπεύθυνη δράση. Η εταιρεία καθόρισε από νωρίς την πορεία της για το μέλλον και θέτει τη βιωσιμότητα και την αποδοτικότητα των πόρων στο επίκεντρο της στρατηγικής της κατεύθυνσης - από την αλυσίδα εφοδιασμού, μέχρι την παραγωγή, και το τέλος της φάσης χρήσης, για όλα τα προϊόντα της.

www.bmwgroup.com

LinkedIn: <http://www.linkedin.com/company/bmw-group/>

YouTube: <https://www.youtube.com/bmwgroup>

Instagram: <https://www.instagram.com/bmwgroup>

Facebook: <https://www.facebook.com/bmwgroup>

X: <https://www.x.com/bmwgroup>

BMW Group Hellas

Κωνσταντίνος Διαμαντής

Διευθυντής Εταιρικής Επικοινωνίας

Τηλέφωνο: +30 210 9118151

e-mail: konstantinos.diamantis@bmw.gr